

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

**Credor**

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA	37.852.730/0001-20	748	3953-0	73306-7
Endereço				Telefone
RUA NASSIN AGEL, CATALAO-GO				

**Empenho**

Tipo do empenho: Global		Ficha	Número do empenho	Obra
		20220212	318	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
12/01/2022	204230	PREGÃO	12	2022001099
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
	Saldo anterior	Valor	Saldo atual	
	6.171.828,15	282.042,22	5.889.785,93	

**Dotação**

Natureza de despesa	Vinculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	
Classificação funcional	Crédito
17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE	ORÇAMENTÁRIO

**Valores**

Valor do empenho	<b>282.042,22</b>
------------------	-------------------

**Histórico**

EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EM GERAL DESTINADOS PARA REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ÁGUA E ESGOTO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATA Nº 014/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012/2021, COM VIGENCIA DE 13/07/2021 A 13/07/2022.

**Produto/Serviço da Autorização de Compras.**

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	37755	ABRAÇADEIRA MANGOTE 35-40 20MM	- ABRAÇADEIRA MANGOTE 35-40 20MM	10,00	2,80000	28,00
2	37756	ABRAÇADEIRA MANGOTE 54-62 20MM	- ABRAÇADEIRA MANGOTE 54-62 20MM	15,00	3,00000	45,00
7	37761	ADAPTADOR PVC LR 20MM X 1/2" - COR MARROM P/ ÁGUA	- ADAPTADOR PVC LR 20MM X 1/2" - COR MARROM P/ ÁGUA	170,00	0,40000	68,00
8	37762	ADAPTADOR PVC LR 25MM X 3/4" - COR MARROM P/ ÁGUA	- ADAPTADOR PVC LR 25MM X 3/4" - COR MARROM P/ ÁGUA	970,00	0,47000	455,90
11	37765	ADAPTADOR PVC LR 50MM X 1.1/2" - COR MARROM P/ ÁGUA	- ADAPTADOR PVC LR 50MM X 1.1/2" - COR MARROM P/ ÁGUA	20,00	2,27000	45,40
13	25907	FRASCO DE ADESIVO PLASTICO 850 G	- FRASCO DE ADESIVO PLASTICO 850 G	10,00	34,49000	344,90
14	25932	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC BISNAGA 75 G	- ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC BISNAGA 75 G	840,00	3,29000	2.763,60
22	25919	ANEL DE BORRACHA 150 MM	- ANEL DE BORRACHA 150 MM	20,00	4,60000	92,00
37	37786	BARRA ROSCADA 5/8", C/ ROSCA UNC ZINCADA, EM AÇO, COMPRIMENTO 1 METRO	- BARRA ROSCADA 5/8", C/ ROSCA UNC ZINCADA, EM AÇO, COMPRIMENTO 1 METRO	10,00	19,46000	194,60
59	60121	CAP ROSCÁVEL PVC 3/4	- CAP ROSCÁVEL PVC 3/4	1970,00	0,90000	1.773,00
61	37801	CAP PVC PBA DIÂMETRO 75MM/85MM	- CAP PVC PBA DIÂMETRO 75MM/85MM	50,00	24,99000	1.249,50
62	60123	CAP PVC DN 50MM DE 60MM	- CAP PVC DN 50MM DE 60MM	10,00	6,30000	63,00
68	37803	CAP PVC ROSCÁVEL DIÂMETRO 1.1/2"	- CAP PVC ROSCÁVEL DIÂMETRO 1.1/2"	5,00	9,80000	49,00
70	37805	CAP PVC ROSCÁVEL DIÂMETRO 1/2"	- CAP PVC ROSCÁVEL DIÂMETRO 1/2"	10,00	0,48000	4,80
96	60153	CRUZETA DE PVC JE PBA BBB DN 100MM X 75MM / DE 110 X 85MM	- CRUZETA DE PVC JE PBA BBB DN 100MM X 75MM / DE 110 X 85MM	20,00	123,83000	2.476,60
97	60154	CRUZETA DE PVC JE PBA BBB DN 75MM X 50MM / DE 85MM X 60MM	- CRUZETA DE PVC JE PBA BBB DN 75MM X 50MM / DE 85MM X 60MM	20,00	71,99000	1.439,80

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
98	60155	CRUZETA DE PVC JE PBA BBB DN 50MM /DE 60MM	- CRUZETA DE PVC JE PBA BBB DN 50MM /DE 60MM	50,00	33,35000	1.667,50
103	60159	CURVA 45° LONGA PVC PB PBA JE DN 100MM / 110MM	- CURVA 45° LONGA PVC PB PBA JE DN 100MM / 110MM	30,00	98,99000	2.969,70
106	37830	CURVA 90° 32MM, SOLDÁVEL, RAI0 LONGO - COR MARROM	- CURVA 90° 32MM, SOLDÁVEL, RAI0 LONGO - COR MARROM	5,00	6,33000	31,65
107	37831	CURVA 90° 50MM, SOLDÁVEL, RAI0 LONGO - COR MARROM	- CURVA 90° 50MM, SOLDÁVEL, RAI0 LONGO - COR MARROM	20,00	9,50000	190,00
108	37836	CURVA 90° DN 50MM, EM PVC, PBA, LONGA, P/ ESGOTO	- CURVA 90° DN 50MM, EM PVC, PBA, LONGA, P/ ESGOTO	20,00	18,45000	369,00
110	37838	CURVA 90° JGS DN 300MM, EM FERRO FUNDIDO, PN 16, P/ ESGOTO	- CURVA 90° JGS DN 300MM, EM FERRO FUNDIDO, PN 16, P/ ESGOTO	1,00	1.224,00000	1.224,00
118	37639	JOELHO 90° PVC, LR 25X3/4, COR MARROM	- JOELHO 90° PVC, LR 25X3/4, COR MARROM	1940,00	1,63000	3.162,20
133	60172	LUVA DE PVC JE PBA DE CORRER DN 150MM / DE 160MM	- LUVA DE PVC JE PBA DE CORRER DN 150MM / DE 160MM	10,00	266,90000	2.669,00
136	37882	LUVA PVC DE CORRER 50MM, COM ANEL DE BORRACHA - COR MARROM	- LUVA PVC DE CORRER 50MM, COM ANEL DE BORRACHA - COR MARROM	995,00	14,85000	14.775,75
151	60177	LUVA DE PVC ROSCÁVEL RR 1"	- LUVA DE PVC ROSCÁVEL RR 1"	200,00	2,95000	590,00
156	60184	LUVA DE CORRER DE PVC JE DN 400MM	- LUVA DE CORRER DE PVC JE DN 400MM	10,00	412,99000	4.129,90
163	38129	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2" X 1": PARA ÁGUA	- LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2" X 1": PARA ÁGUA	2,00	17,47000	34,94
193	38154	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO 2" X 1": PARA ÁGUA	- NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO 2" X 1": PARA ÁGUA	5,00	23,64000	118,20
208	37905	PLUG PVC 1", ROSCÁVEL - COR BRANCA	- PLUG PVC 1", ROSCÁVEL - COR BRANCA	10,00	1,57000	15,70
219	60204	REDUÇÃO DE PVC JE BB PBA DN 110MM X DE 60MM	- REDUÇÃO DE PVC JE BB PBA DN 110MM X DE 60MM	10,00	25,00000	250,00
221	60206	REDUÇÃO DE PVC JE BB PBA DN 85MM X DE 60MM	- REDUÇÃO DE PVC JE BB PBA DN 85MM X DE 60MM	5,00	14,80000	74,00
223	60212	REDUÇÃO EXCÊNTRICA COLETOR DE ESGOTO PVC JEI/JE PB DN 150MM X DN 100MM	- REDUÇÃO EXCÊNTRICA COLETOR DE ESGOTO PVC JEI/JE PB DN 150MM X DN 100MM	5,00	54,90000	274,50
226	60215	REDUÇÃO EXCÊNTRICA COLETOR DE ESGOTO PVC JEI/JE PB DN 400MM X DN 300MM	- REDUÇÃO EXCÊNTRICA COLETOR DE ESGOTO PVC JEI/JE PB DN 400MM X DN 300MM	5,00	310,00000	1.550,00
243	60246	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO JGS DN 150MM/ DE 170MM	- REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO JGS DN 150MM/ DE 170MM	3,00	1.210,00000	3.630,00
244	60247	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO JGS DN 200MM /DE 222MM	- REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO JGS DN 200MM /DE 222MM	4,00	2.815,00000	11.260,00
246	60250	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO JGS DN 300MM/ DE 326MM	- REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO JGS DN 300MM/ DE 326MM	2,00	3.199,99000	6.399,98
252	60255	REGISTRO ESFERA COM ROSCA MACHO MACHO COM BORBOLETA 3/4"	- REGISTRO ESFERA COM ROSCA MACHO MACHO COM BORBOLETA 3/4"	2900,00	7,09000	20.561,00
255	60258	SELIM 90° ELÁSTICO COLETOR DE ESGOTO DN 125MM X 100MM	- SELIM 90° ELÁSTICO COLETOR DE ESGOTO DN 125MM X 100MM	200,00	27,99000	5.598,00
259	60262	TAMPÃO COMPLETO PARA TIL COLETOR DE ESGOTO DN 100MM	- TAMPÃO COMPLETO PARA TIL COLETOR DE ESGOTO DN 100MM	200,00	56,69000	11.338,00
260	60263	TÊ DE PVC SOLDÁVEL DN 25MM	- TÊ DE PVC SOLDÁVEL DN 25MM	180,00	0,89000	160,20
269	60272	TÊ DE PVC JE PBA BBB DN 75MM X 50MM/ DE 85MM 60MM	- TÊ DE PVC JE PBA BBB DN 75MM X 50MM/ DE 85MM 60MM	10,00	57,99000	579,90
282	60282	T Ê DE REDUÇÃO 90° GALVANIZADO 1.1/2"X3/4"	- T Ê DE REDUÇÃO 90° GALVANIZADO 1.1/2"X3/4"	10,00	7,30000	73,00
306	37970	TUBO PVC RÍGIDO, DN 25MM, 6,3 MCA, COR MARROM - BARRA DE 6 METROS	- TUBO PVC RÍGIDO, DN 25MM, 6,3 MCA, COR MARROM - BARRA DE 6 METROS	420,00	18,97000	7.967,40
308	60320	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DN 40MM	- TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DN 40MM	35,00	48,60000	1.701,00
309	60321	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4"	- TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4"	480,00	41,73000	20.030,40
316	38199	TUBO GALVANIZADO 1.1/2": COM PAREDE DE 3,75MM - BARRA DE 6 METROS	- TUBO GALVANIZADO 1.1/2": COM PAREDE DE 3,75MM - BARRA DE 6 METROS	20,00	290,00000	5.800,00
321	60329	UNIÃO PVC ROSCÁVEL 1"	- UNIÃO PVC ROSCÁVEL 1"	80,00	10,05000	804,00
326	60339	VÁLVULA BORBOLETA TIPO WAFER DN 100MM(4")	- VÁLVULA BORBOLETA TIPO WAFER DN 100MM(4")	3,00	37,00000	111,00
333	60349	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO DN 50MM	- REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO DN 50MM	10,00	17,62000	176,20
343	60361	VÁLVULA DE ESFERA PPH/PTFE 3/4"	- VÁLVULA DE ESFERA PPH/PTFE 3/4"	5,00	599,96000	2.999,80
366	33292	FITA VEDA ROSCA 18 X 25M	- FITA VEDA ROSCA 18 X 25M	9940,00	1,78000	17.693,20
382	60342	VÁLVULA BORBOLETA FLANGEADA DN 400MM	- VÁLVULA BORBOLETA FLANGEADA DN 400MM	6,00	19.995,00000	119.970,00
						<b>282.042,22</b>

Líquido por extenso

\*\*\*\*\* (DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MYLENA RODRIGUES DE OLVEIRA  
Usuário do Sistema